
Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

N° 19450  fasc. 6315 Div. V Sez. C. 
Prot. gen. n°. 03418.

Il SINDACO

PREMESSO che alle ore 10.22 e 10.55 della giornata di oggi giovedì 28 marzo 2019 il

territorio è stato interessato da due scosse sismiche rispettivamente di magnitudo 3.1 e

magnitudo 3.6;

CONSIDERATO che le due scosse sono state precedute da scosse a partire dalle ore

21.59 del 27 marzo 2019 con magnitudo 3.1 ed a seguire alle ore 22.00 magnitudo 2.9, 23.03

magnitudo 3.1, 03.16 magnitudo 2.5 e seguite da due scosse di magnitudo 2.4 (h 11.12) e 2.2

(12.08) con epicentro in mare poco al largo di Pedaso;

RITENUTO necessario procedere a verifica speditiva dei plessi scolastici di ogni ordine e

grado;

ATTESO di dover procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in via

esclusivamente prudenziale;

CONSIDERATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere;

AI FINI della tutela della pubblica incolumità;

VISTI gli artt. 50 e 54 del  T.U.E.L. n° 267/200 e ss.mm.ii.;

ORDINA

Oggetto: Chiusura scuole per scossa tellurica del 28 marzo 2019.

COPIA

ORDINANZA

N. 6 DEL 28-03-2019



per i giorni giovedì 28 marzo 2019 e 29 marzo 2019, la chiusura degli istituti scolastici di

ogni ordine e grado del Comune di Cupra Marittima;

INOLTRE

si riserva, in caso di necessità, di prorogare la presente ordinanza per il tempo necessario.

DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza a:

Prefettura di Ascoli Piceno;

Istituto Scolastico Comprensivo di Cupra Marittima – Ripatransone;

Istituto Professionale per il Commercio G.Leopardi di S.Benedetto del Tronto

Ufficio Scolastico Regionale di Ascoli Piceno;

Giardino d’Infanzia Principe di Napoli;

Asilo nido Marabimbi.

Dalla Residenza Municipale, lì 28 marzo 2019.

IL SINDACO
Domenico D’Annibali

Ordinanza n.6 del 28-03-2019 Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della
legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  28-03-2019

                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                     f.to   Dr.ALFONSO SALVATO

Ordinanza n.6 del 28-03-2019 Comune di Cupra Marittima

Pag. 3


